PREFE I TURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

R M Passagem Pranc^ MA
Folha

Processo N^Si
Assinalura:

CONTRATO N» 023/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N" 006/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001.1801/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO, POR MEIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA
A. FERNANDES SILVEIRA - ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA/MA por intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência Social, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 15.536.863/0001-55, situada na Praça Presidente Mediei,
503, Centro, Passagem Franca/MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência Social a
Sr.® Erica Raquel Diniz Carvalho, portador da Cédula de Identidade n® 038863292010-8 - SSP/MA, e do CPF
n® 605.248.573-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa A. FERNANDES SILVEIRA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n® 05.858.165/0001-12, situada na Rua da Palmeira, n® 90, centro. Passagem Franca
- MA, CEP; 65.680-000, neste ato representado pelo Sr. Aucione Fernandes Silveira, CPF n® 730.863.633-04,
portador do RG: 640052967 SSP-MA, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta
no Processo n® 002.1601/2023 e em observância às disposições da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, da
Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n® 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do
Pregão Eletrônico n° 006/2023 - SRP mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1.0 objeto do presente Termo de Contrato é a Formação de Registro de Preço para Futura Aquisição de
Gêneros Alimentícios Pefecíveis e nâo Perecíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico 006/2023, identificado no preâmbulo e
à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto;

ITEM DESCRIMINACAO DOS PRODUTOS MARCA UND QNT
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

3 ADOÇANTE 100 ML ADOCYL UND 100 R$ 3,05 R$ 305,00

16 CALDO DE GALINHA CARTELA 56G, MAGGI UND 300 R$1,20 R$ 360,00
17 COCO RALADO / PACOTE COM 100 GRAMA. MAIS COCO UND 250 R$ 3,80 R$ 950,00

19 CREME DE LEITE 200G ITALAC UND 200 R$ 3,25 R$ 650,00
20 ERVILHA EM LATA Cl 200GR QUERO UND 200 R$3.00 R$ 600;00~
27 LINGÜIÇA 1KG FRIMESA KG 300 R$ 18,20 R$ 5.460,00

39
MISTURA A BASE DE AMIDO, TIPO
MUCILON/SIMILAR. SABOR MILHO.DE 500G.

NESTLE UND 175 R$ 3,90 R$682,50

49

POLVILHO DOCE, PACOTES DE 1KG, TIPO 01.
COR ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS,
EMBALAGENS INTACTAS LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.

AMAFIL UND 125 R$ 8,60 R$ 1.075,00

51
REFRIGERANTE.2 LTS, SABORES VARIADOS:
COLA, GUARANÁ, LARANJA, LIMONADA, UVA.

SCHIN UND 1750 R$ 7,90 R$ 13.825,00

54

SARDINHA EM LATA DE 250 GRS EM ÓLEO
COMESTÍVEL CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS
COMPREENDEM ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO
DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM AS
DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES.

PESCADOR UND 2500 R$ 5,90 R$ 14.750,00

55

SARDINHA ENLATADA EM EMBALAGENS

HORIZONTAIS COM MOLHO DE TOMATE, 425G.
LATA INTEGRA, COM DATA DE VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES, EM 60 G CONTER: 8,2G
DE PROTEÍNAS. 1,3G DE GORDURAS

PESCADOR UND 1750 R$ 18,00 R$31.500,00

Pça. Presidente Médicl, n.s 503 - Centro CEP. 65.680-000

Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: prefeítura@passagemfranca.ma.gov.br
CNPJ. 10.438.570-0001-11